
 
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                              

РЕШЕНИЕ 

 
от 30 июня 2021 года №133 

 
О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 25 декабря 2020 года № 110 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2021 год» 

 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2020 

года № 110 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2021 

год» (с изменениями и дополнениями от 01 февраля 2021 года №114;  от 17 мая 

2021 года №118; от 27 мая 2021 года № 130; от 08 июня 2021 года № 131) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2021 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме12 583,5  тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 14 550,4 тыс. рублей; 

1.3. дефицит  бюджета    в сумме    1 966,9 тыс. рублей». 

 

1.2. Дополнить решение Советом пунктом 7.1. в следующей редакции: 

«7.1. Установить следующие дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Преображенского 

муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение: 

7.1.1  внесение в установленном порядке изменений в муниципальные 

программы Преображенского муниципального образования в части 

перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной 



программы Преображенского муниципального образования в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

Преображенского муниципального образования; 

7.1.2 перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями 

(непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами 

видов расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Преображенского 

муниципального образования на реализацию непрограммных направлениям 

деятельности; 

7.1.3 уточнение с учетом требований бюджетного законодательства кодов 

направлений расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов) и (или) 

видов расходов в процессе исполнения конкретного мероприятия 

муниципальной программы Преображенского муниципального образования 

(мероприятия по непрограммному направлению деятельности) в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований по указанному мероприятию; 

7.1.4  в случае получения уведомления о предоставления субсидий, субвенций, 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата 

при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

7.1.5 увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на сумму средств 

целевого назначения, поступающих (планируемых к поступлению) в местный 

бюджет (возвращаемых (планируемых к уменьшению) из местного бюджета) 

от юридических и физических лиц. 

1.3 Приложение № 1 «Поступление доходов в  бюджет Преображенского 

муниципального  образования на 2021 год» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 1к решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области «О 

бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» 
 

Поступление доходов в бюджет Преображенского  

муниципального образования на 2021 год 

тыс. рублей     
Наименование Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 8 429,2 

Налоговые доходы 
 

3456,0 



Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 327,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 327,0 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 375,1 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 375,1 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2753,9 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 495,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 258,9 

Неналоговые доходы 
 

4 973,2 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
000 1 14 00000 00 0000 000 4763,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 14 06000 00 0000 430 4763,2 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000  210,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи граждан на 

реализацию проекта «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» с 

использованием средств областного бюджета) 

000 1 17 15030 10 2105 150 60,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи 

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

на реализацию проекта «Благоустройство общественной 

территории в с. Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» с 

использованием средств областного бюджета) 

000 1 17 15030 10 3105 150 150,0 

Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 000 4 154,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
000 2 02 00000 00 0000 000 4 154,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации  
000 2 02 10000 00 0000 150 122,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 00 0000 150 122,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов (за счет субвенции из 

областного бюджета) 

000 2 02 16001 10 0001 150 122,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 1383,6 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 

000 2 02 25299 00 0000 000 485,5 



Отечества на 2019 - 2024 годы" 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

000 2 02 25299 10 0000 150 485,5 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 898,1 

Субсидия бюджетам сельских поселений области на 

реализацию проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах 

000 2 02 29999 10 0073 150 898,1 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 234,2 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 234,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 234,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 414,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 

 
2 297,9 

Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  

сельских поселений из бюджета  муниципального района  на 

осуществление   полномочий по дорожной деятельности в 

части проведения комплекса работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния и ремонту 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

000 2 02 40014 10 0024 150 2 297,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области за счет резервного фонда 

Правительства Саратовской области 

000 2 02 49999 00 0000 000 116,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений области в целях обеспечения 

надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 

000 2 02 49999 10 0000 000 116,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений области на достижение надлежащего 

уровня оплаты труда в органах местного самоуправления 

000 2 02 49999 10 0054 150 116,6 

Всего доходов 
 

12 583,5 

 

1.3 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского 

муниципального  образования на 2021 год» изложить в следующей редакции:   



Приложение 4к решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области «О 

бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2021 год 

                                                                                                                                       тыс. рублей     

       Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     14 550,4 

Общегосударственные вопросы 066 01    4 662,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02   960,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 01 02 71 0 00 00000  

844,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 02 71 3 00 00000  

844,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  

844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 

 

844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 02 71 3 00 02000 120 844,3 

Расходы за счет средств областного бюджета 066 01 02 78 0 00 00000  116,6 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств субъекта Российской Федерации 
066 01 02 78 3 00 00000  116,6 

Достижение надлежащего уровня оплаты труда в 

органах местного самоуправления 
066 01 02 78 3 00 78620  116,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 01 02 78 3 00 78620 100 116,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 02 78 3 00 78620 120 116,6 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

066 01 04   3 507,8 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 01 04 71 0 0 000000  

3 507,8 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 04 71 3 00 00000  

3 507,8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
066 01 04 71 3 00 02200  3 496,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 2 991,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 04 71 3 00 02200 120 2 991,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 200 505,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 04 71 3 00 02200 240 505,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

066 01 04 71 3 00 06100  11,6 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 11,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 11,6 

Резервные фонды 066 01 11   1,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 11 75 0 00 00000  1,5 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00000  1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда 

местной администрации 

066 01 11 75 1 00 00700  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 066 01 11 75 1 00 00700 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   192,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального 

района 

Саратовской области на 2021 – 2023годы" 

066 01 13 52 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения  

пожарной безопасности населенных пунктов» 

066 01 13 52 0 01 00000  80,0 

Реализация основного мероприятия 066 01 13 52 0 01 N0000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 01 13 52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 13  52 0 01 N0000 240 80,0 



Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 13 75 0 00 00000  112,5 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  112,5 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 75 3 00 00800  112,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 200 20,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 13 75 3 00 00800 240 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 91,9 

Исполнение судебных актов  066 01 13 75 3 00 00800 830 87,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 4,5 

Национальная оборона 066 02    234,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   234,2 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

066 02 03 77 0 00 00000  234,2 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

066 02 03 77 1 00 00000  234,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

066 02 03 77 1 00 51180  234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 02 
03 

 
77 1 00 51180 100 233,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 02 03 77 1 00 51180 120 233,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 02 03 77 1 00 51180 240 1,0 

Национальная экономика 066 04      2 349,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   2 297,9 

Муниципальная программа  «Ремонт, 

содержание и безопасность  автомобильных 

дорог общего пользования  на территории 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  на 2021 год» 

066 04 09 55 0 00 00000  2 297,9 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог  общего пользования и 

инженерных сооружений на них» 

066 04 09 55 0 02 00000  1 960,0 



Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 02 N0000  1 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 04 09 55 0 02 N0000 200 1 960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 09 55 0 02 N0000 240 1 960,0 

Основное мероприятие  

«Безопасность автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений на них» 

066 04 09 55 0 03 00000  337,9 

Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 03 N0000  337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 04 09 55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 09 55 0 03 N0000 240 337,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

066 04 12    51,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 04 12 75 0 00 00000  51,1 

Внепрограммные мероприятия 066 04 12 75 3 00 00000  51,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

066 04 12 75 3 00 01200  51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 240 51,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    7 093,6 

Коммунальное хозяйство 
066 05 02   

489,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
066 05 02 75 0 00 00000  

489,4 

Внепрограммные мероприятия 
066 05 02 75 3 00 00000  

489,4 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
066 05 02 75 3 00 05200  

489,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 02 75 3 00 05200 200 

489,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 02 75 3 00 05200 240 
489,4 

Благоустройство 066 05 03   6 604,2 

Муниципальная программа «Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2020-

2021гг.  в Преображенском муниципальном 

образовании Пугачевского муниципального 

района Саратовской области» 

066 05 03 51 0 00 00000  485,5 

Основное мероприятие «Проведение 

восстановительных работ» 

066 05 03 51 0 01 00000  480,0 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 03 51 0 01 L2990  480,0 



Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 01 L2990 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 51 0 01 L2990 240 480,0 

Основное мероприятие «Установка 

мемориальных знаков» 

066 05 03 51 0 02 00000  5,5 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 03 51 0 02 L2990  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 02 L2990 200 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 51 0 02 L2990 240 5,5 

Муниципальная программа «Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год» 

066 
05 03 68 0 00 00000  1 487,5 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка" 
066 

05 03 68 0 01 00000  1 487,5 

Реализация инициативных проектов за счет 

субсидий из областного бюджета (проект 

«Благоустройство общественной территории в 

с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

066 
05 03 

 

68 0 01 72102 
 898,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 
68 0 01 72102 

200 898,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 

68 0 01 72102 
240 898,1 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета, за исключением 

инициативных платежей (проект 

«Благоустройство общественной территории в 

с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

066 
05 03 68 0 01 S2112  379,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 68 0 01 S2112 200 379,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2112 240 379,4 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект 

«Благоустройство общественной территории в 

с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

066 
05 03 68 0 01 S2122  60,0 



Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 68 0 01 S2122 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2122 240 60,0 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц (проект 

«Благоустройство общественной территории в 

с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

066 
05 03 68 0 01 S2132  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 68 0 01 S2132 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2132 240 150,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 05 03 75 0 00 00000  4 631,2 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  4 631,2 

Уличное освещение 066 05 03 75 6 00 05300  660,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05300 200 660,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 240 660,4 

Иные бюджетные ассигнования 066 05 03 75 6 00 05300 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 05 03 75 6 00 05300 850 0,4 

Озеленение 066 05 03 75 6 0 005500  32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 066 05 03 75 6 00 05600  272,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05600 200 272,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05600 240 272,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 75 6 00 05700  3 665,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05700 200 3 665,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 240 3 665,5 

Культура и кинематография 066 08    90,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
066 08 04   90,0 



Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры 

Преображенского муниципального образования 

на 2021 год» 

066 08 04 54 0 00 00000  90,0 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение праздничных мероприятий" 
066 08 04 54 0 01 00000  60,0 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 01 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 08 04 54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников" 
066 08 04 54 0 02 00000  30,0 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 02 N0000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 08 04 54 0 02 N0000 240 30,0 

Социальная политика 066 10    120,9 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   120,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 10 01 75 0 00 00000  120,9 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  120,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 066 10 01 75 2 00 00010  120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
066 10 01 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
066 10 01 75 2 00 00010 310 120,9 

Всего      14 550,4 

 

1.4.  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Преображенского муниципального образования и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов 

бюджета Преображенского муниципального образования на 2021 год» изложить в 

следующей редакции: 

Приложение 5 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  



целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2021 год 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

 

       Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    4 662,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   960,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 02 71 0 00 00000  

844,3 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 02 71 3 00 00000  

844,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 71 3 00 02000  

844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 3 00 02000 100 

 

844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 71 3 00 02000 120 844,3 

Расходы за счет средств областного бюджета 01 02 78 0 00 00000  116,6 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств 

субъекта Российской Федерации 
01 02 78 3 00 00000  116,6 

Достижение надлежащего уровня оплаты труда в 

органах местного самоуправления 
01 02 78 3 00 78620  116,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 78 3 00 78620 100 116,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 78 3 00 78620 120 116,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3 507,8 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 04 71 0 0 000000  

3 507,8 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 04 71 3 00 00000  

3 507,8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
01 04 71 3 00 02200  3 496,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 71 3 00 02200 100 2 991,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 71 3 00 02200 120 2 991,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 505,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 71 3 00 02200 240 505,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 

01 04 71 3 00 06100  11,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 11,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 11,6 

Резервные фонды 01 11   1,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 75 0 00 00000  1,5 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000  1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 

01 11 75 1 00 00700  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   192,5 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности Преображенского 

муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области на 2021 – 2023годы" 

01 13 52 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения  пожарной 

безопасности населенных пунктов» 

01 13 52 0 01 00000  80,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 52 0 01 N0000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13  52 0 01 N0000 240 80,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000  112,5 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000  112,5 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 75 3 00 00800  112,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 200 20,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 75 3 00 00800 240 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 91,9 

Исполнение судебных актов  01 13 75 3 00 00800 830 87,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 4,5 

Национальная оборона 02    234,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 
02 03 77 0 00 00000  234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального 

бюджета 
02 03 77 1 00 00000  234,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 1 00 51180  234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 
03 

 
77 1 00 51180 100 233,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 77 1 00 51180 120 233,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 77 1 00 51180 240 1,0 

Национальная экономика 04      2 349,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 297,9 

Муниципальная программа  «Ремонт, содержание и 

безопасность  автомобильных дорог общего 

пользования  на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области  на 

2021 год» 

04 09 55 0 00 00000  2 297,9 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования и инженерных 

сооружений на них» 

04 09 55 0 02 00000  1 960,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 02 N0000  1 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 02 N0000 200 1 960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 55 0 02 N0000 240 1 960,0 

Основное мероприятие  

«Безопасность автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений на них» 

04 09 55 0 03 00000  337,9 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 03 N0000  337,9 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 55 0 03 N0000 240 337,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12    51,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 12 75 0 00 00000  51,1 

Внепрограммные мероприятия 04 12 75 3 00 00000  51,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 75 3 00 01200  51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 75 0 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 75 0 00 01200 240 51,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    7 093,6 

Коммунальное хозяйство 
05 02   

489,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
05 02 75 0 00 00000  

489,4 

Внепрограммные мероприятия 
05 02 75 3 00 00000  

489,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
05 02 75 3 00 05200  

489,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 75 3 00 05200 200 

489,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 75 3 00 05200 240 
489,4 

Благоустройство 05 03   6 604,2 

Муниципальная программа «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2020-2021гг.  в 

Преображенском муниципальном образовании 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области» 

05 03 51 0 00 00000  485,5 

Основное мероприятие «Проведение 

восстановительных работ» 

05 03 51 0 01 00000  480,0 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 51 0 01 L2990  480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 51 0 01 L2990 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 51 0 01 L2990 240 480,0 

Основное мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

05 03 51 0 02 00000  5,5 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 51 0 02 L2990  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 51 0 02 L2990 200 5,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 51 0 02 L2990 240 5,5 

Муниципальная программа «Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2021 год» 

05 03 68 0 00 00000  1 487,5 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка" 
05 03 68 0 01 00000  1 487,5 

Реализация инициативных проектов за счет субсидий 

из областного бюджета (проект «Благоустройство 

общественной территории в с.Преображенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области») 

05 03 

 

68 0 01 72102 
 898,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 

68 0 01 72102 
200 898,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
68 0 01 72102 

240 898,1 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 

платежей (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

05 03 68 0 01 S2112  379,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2112 200 379,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 68 0 01 S2112 240 379,4 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

граждан (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

05 03 68 0 01 S2122  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2122 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 68 0 01 S2122 240 60,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 

05 03 68 0 01 S2132  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2132 200 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 68 0 01 S2132 240 150,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000  4 631,2 

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000  4 631,2 

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300  660,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 200 660,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 75 6 00 05300 240 660,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 75 6 00 05300 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 75 6 00 05300 850 0,4 

Озеленение 05 03 75 6 0 005500  32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 75 6 00 05600  272,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05600 200 272,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 75 6 00 05600 240 272,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 75 6 00 05700  3 665,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05700 200 3 665,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 75 6 00 05700 240 3 665,5 

Культура и кинематография 08    90,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   90,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2021 год» 

08 04 54 0 00 00000  90,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 
08 04 54 0 01 00000  60,0 

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 01 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников" 
08 04 54 0 02 00000  30,0 

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 02 N0000  30,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 54 0 02 N0000 240 30,0 

Социальная политика 10    120,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   120,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000  120,9 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000  120,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 75 2 00 00010  120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 75 2 00 00010 310 120,9 

Всего     14 550,4 

 

 
1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

(муниципальным программам Преображенского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видам расходов 

классификации расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2021 год» 

изложить в следующей редакции: 

Приложение 6 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и  

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования 

                                                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 
Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2020-2021 гг. в 

Преображенском муниципальном образовании 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области» 51 0 00 00000   485,5 

Основное мероприятие «Проведение 

восстановительных работ» 51 0 01 00000   480,0 



Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной (муниципальной) 

собственности 51 0 01 L2990   480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 01 L2990 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 L2990 240 480,0 

Основное мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 51 0 02 00000   5,5 

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной (муниципальной) 

собственности 51 0 02 L2990   5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 02 L2990 200 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 L2990 240 5,5 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2021-

2023 годы» 52 0 00 00000   80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения пожарной 

безопасности населенных пунктов» 52 0 01 00000   80,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 01 N0000   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 0 01 N0000 240 80,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2021 год» 54 0 00 00000   90,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий» 54 0 01 00000   60,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 01 N0000   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников» 54 0 02 00000   30,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 02 N0000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 0 02 N0000 240 30,0 

Муниципальная программа «Ремонт, содержание и 

безопасность автомобильных дорог общего 

пользования на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2021 

год» 55 0 00 00000   2 297,9 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 55 0 02 00000   1 960,0 



на них» 

Реализация основного мероприятия 55 0 02 N0000   1 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 02 N0000 200 1 960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 0 02 N0000 240 1 960,0 

Основное мероприятие «Безопасность автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 

на них» 55 0 03 00000   337,9 

Реализация основного мероприятия 55 0 03 N0000   337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 0 03 N0000 240 337,9 

Муниципальная программа «Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2021 год» 68 0 00 00000   1 487,5 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественной территории в с. Преображенка" 68 0 01 00000   1 487,5 

Реализация инициативных проектов за счет субсидий 

из областного бюджета (проект «Благоустройство 

общественной территории в с.Преображенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области») 

68 0 01 72102 

 

898,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
68 0 01 72102 

200 898,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
68 0 01 72102 

240 898,1 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 

платежей (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 68 0 01 S2112   379,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2112 200 379,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2112 240 379,4 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

граждан (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 68 0 01 S2122   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2122 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2122 240 60,0 



Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц (проект «Благоустройство общественной 

территории в с.Преображенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области») 68 0 01 S2132   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2132 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2132 240 150,0 

Выполнение функций органами муниципальной власти 71 0 00 00000   4 352,1 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 71 3 00 00000   4 352,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 71 3 00 02000   844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 3 00 02000 100 844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 71 3 00 02000 120 844,3 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 71 3 00 02200   3496,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 3 00 02200 100 2 991,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 71 3 00 02200 120 2 991,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 71 3 00 02200 200 505,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 3 00 02200 240 505,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 71 3 00 06100   11,6 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 11,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 11,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000   5 406,6 

Средства резервных фондов 75 1 00 00000   1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 75 1 00 00700   1,5 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 1,5 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000   120,9 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 75 2 00 00010   120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 75 2 00 00010 310 120,9 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000   653,0 

Мероприятия на реализацию государственных 75 3 00 00800   112,5 



функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 00800 200 20,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 00800 240 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 91,9 

Исполнение судебных актов  75 3 00 00800 830 87,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 4,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 75 3 00 01200   51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 01200 240 51,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 75 3 00 05200   489,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 05200 200 489,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 05200 240 489,4 

Благоустройство 75 6 00 00000   4 631,2 

Уличное освещение 75 6 00 05300   660,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05300 200 660,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05300 240 660,4 

Иные бюджетные ассигнования 75 6 00 05300 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 6 00 05300 850 0,4 

Озеленение 75 6 00 05500   32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 75 6 00 05600   272,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05600 200 272,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05600 240 272,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 75 6 00 05700   3 665,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05700 200 3 665,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05700 240 3 665,5 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 77 0 00 00000   234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального 

бюджета 77 1 00 00000   234,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 1 00 51180   234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 77 1 00 51180 100 233,2 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 77 1 00 51180 120 233,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 51180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 1 00 51180 240 1,0 

Расходы за счет средств областного бюджета 78 0 00 00000 

 

116,6 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств 

субъекта Российской Федерации 
78 3 00 00000 

 

116,6 

Достижение надлежащего уровня оплаты труда в 

органах местного самоуправления 
78 3 00 78620 

 

116,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

78 3 00 78620 

100 116,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
78 3 00 78620 

120 116,6 

Всего 

   
14 550,4 

 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном сборнике» 

Преображенского муниципального образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Преображенского   

муниципального образования                                                                         М.Т.Мартынов 

 

 


